
6299 21/3 35: 'Fl'en18æfttebe af Lovforslag. ' < 63CO 

instanser over de egentlige Vurderingsraad, 
og som omfatter betydeligt større. ,s Kredse 
end Vurderingsraadene. Det er det samme 
Princip, jeg nu foreslaar indført ved Skatte- 
ligningen, idet det foreslaas, at der oprettes 
nogle Overskatteraad, som sammensættes 
paa samme Maade som Skyldraadene, der 
sammensættes af Vurderingsraadenes For- 
mænd, nemlig af Skatteraadenes Formænd, 
saaledes at Formændene i Skatteraadene 
for en større Kreds træder sammen i 
et Overskatteraad. Disse Overskatteraad 
skulde have en af Kongen udnævnt For- 
mand, som skulde stille hele sin Arbejds- 
kraft til Raadighed for Ligningsarbejdet, 
skulde være en Slags Skatteinspektør for 
Overskatteraadskredsen og være Lignings- 
myndighederne, baade de underordnede og 
selve Overskatteraadet, behjælpelig med 
Ligningsarbejdet. 

Man har jo, som det nu er, indført 
saakaldte regnskabskyndige Konsulenter ved 
Skatteraadene, netop for at give disse 
Mulighed for at kunne behandle alle de 
indviklede Skattesager og Regnskabssager 
teknisk set paa saa god en Maade som 
muligt. Det har imidlertid vist sig, at dette 
System med regnskabskyndige Konsulenter 
ikke har virket særlig tilfredsstillende. 
Der er enkelte Steder, hvor Skatteraadene i 
i ikke ringe Grad benytter disse Konsulenter, 
der er andre Steder, hvor de slet ikke vil 
benytte dem, og der er igen andre Steder, 
hvor de vel benytter dem, men ikke er til- 
fredse med Samarbejdet. Systemet har alt- 
saa ikke vist sig at være heldigt, men det 
vil jo ogsaa bortfalde, hvis man nu giver 
disse Overskatteraad en Formand, som har 
de Kvalifikationer, der skal til for at være 
teknisk behjælpelig paa alle Ligningsproces- 
sens Stadier. Derved vil man give Lignings- 
myndighederne umiddelbart den tekniske 
Medhjælp, som de behøver for at kunne: 
trænge igennem alt, og det vil naturligvis 
tillige bevirke, at denne Mand føler det som 
sin særlige Opgave at se til, at Ligningen 
bliver saa ensartet indenfor hele den Kreds, 
som det er muligt at faa den. 

Det er ikke Meningen, at der skal 
oprettes noget stort nyt Apparat. Det er 
Meningen at dele Landet i 8 å 9 eller 10 
Overskatteraadskredse, og i disse skal altsaa 
de Skatteraadsformænd, der findes indenfor 
den enkelte Kreds, udgøre Overskatte- 
raadet. 

Jeg skal indrømme, at jeg ikke er helt 
tilfreds med Navnet Overskatteraad, for 
det fører uvilkaarligt Tanken tilbage paa 
de Overskatteraad, søm tidligere har eksi- 
> steìèt her i Landet, og som havde en helt 

anden Opgave end den, som nu er tiltænkt 
dem, eller i alt Fald ikke havde de alminde- 
lige Opgaver, som nu er tiltænkt Overskatte- 
raadene, men det har ikke været mig muligt 
at finde et Navn, som jeg var tilfreds med. 
Derfor har vi maattet anvende Navnet 
홢Overskatteraad". Ved Ejendomsskyld vur- 
deringen liøvde man den Fordel, at man 
kunde anvende Ordet Skyldkreds om de 
større Kredse, men det har ikke været 
muligt her at finde et Ord, som kunde 
dække saa godt over Indholdet som ved den 
anden Vurdering. 

Samtidig med Oprettelsen af disse større 
Overskatteraadskredse er det Meningen at 
formindske Skatteraadenes Antal noget, men 
samtidig fgøre deres Medlemstal noget 
størré, end det er nu. Nu er der 3 - 4  Med- 
lemmer, men efter Lovforslaget skulde hvert 
Skatteraad bestaa af 5 Medlemmer. Det vil 
ikke betyde et større Antal Skatteraads- 
medlemmer, end vi har nu, men det vil give 
en Mulighed for at skabe en bedre og alsidi- 
gere Repræsentation indenfor Skatteraadene, 
end vi har nu, idet det nu med 3 Medlemmer 
er vanskeligt at faa en tilstrækkelig alsidig 
Repræsentation. Et Skatteraad med 5 
Medlemmei' vil give betydelig større Mulig- 
heder derfor. Med Hensyn til den alsidige 
Repræsentation, foreslaas det yderligere i 
IJovforslaget, at ved Udnævnelsen af Skatte- 
raadsmedlemmerne skal der tages Hensyn 
dels til Kredsens Hovederhverv, dels til 
Arbejder- og Funktionærinteresser. I Prak- 
sis er det jo saadan, at disse Interesser hidtil 
har haft vanskeligt ved at blive repræsen- 
teret ved Skatteligningen. Jeg finder det 
rimeligt og naturligt, at disse Kredse ogsaa 
har deres Repræsentation i Skatteraadene, 
og det vil de lettest kunne faa ved at udvide 
Skatteraadenes Medlemsantal noget og saa 
til Gengæld indskrænke Antallet af Skatte- 
raad i Landet. 

Lovforslaget foreslaar, at der til øverste 
tilsynsførende med Skatteligningen i Lan- 
det sættes en Lign in gs dir e kt ør. Det er dog 
ikke nogen ny Stilling, vi her foreslaar op- 
rettet, det er en Stilling, som skal træde i 
Stedet for den, som Næstformanden i 
Landsoverskatteraadet hidtil har været 
Indehaver af. Landsoverskatteraadets Næst- 
formands Stilling var jo efterhaanden blevet 
en Lederstilling med Hensyn til Lignings- 
arbejdet, og det var ogsaa en Del, af 
Landsoverskatteraadet med Næstformanden 
som Leder, der foretog de Undersøgelser, 
som, rundt om i Landet har vist, at Lignin- 
gen ikke var saa god, som den burde være. 
Det foreslaas yderligere, at denne Lignings- 
direktør, som altsaa træder i Stedet for den 


